
Ano 1 - Número 033

Segunda-feira, 22 de abril de  2019 

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras. 

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Secretário Executivo: João Luiz Teixeira
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista Responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. PORTARIA Nº 07, DE 15 DE ABRIL DE 2019. 
DESIGNA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA 
COMPRAS E SERVIÇOS DE TERCEIROS NO ÂMBITO DA 
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 
ICISMEP, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 24, inciso 
II da 7º Alteração Contratual, Resolução nº 90/2016, publicada em 
29/09/2016, ratificada pelas Resoluções nº 003/2017 e nº 027/2018; 
RESOLVE: Art. 1º - Designar Ana Carolina de Souza Almeida, Gabriela 
Moullin Messias Coqueiro, Thássia Alexandra Rodrigues e Vivian Taborda 
Alvim como membro efetivos, para integrarem a Comissão Permanente de 
Licitação, encarregada dos trabalhos de abertura e julgamento das licitações 
referentes as compras e serviços de terceiros, no âmbito da Instituição De 
Cooperação Intermunicipal Do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 2º - Fica 
Vivian Taborda Alvim designada como Presidente da Comissão, e em sua 
ausência, como suplente, Thássia Alexandra Rodrigues. Art. 3º - Ficam Ana 
Luíza de Jesus Lima; Camila Ramos dos Santos; Gabriela Maria Pereira 
Santos; Larissa Farley Campos Magalhães; designadas para acompanhar, 
quando convocadas, os trabalhos de abertura, julgamento e demais 
procedimentos pertinentes à licitação. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. Art. 5º - Revogam-se as disposições em 
contrário. Betim(MG), 15 de abril de 2019. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral da ICISMEP.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. PORTARIA Nº 08, DE 15 DE ABRIL 
DE 2019. DESIGNA PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO PARA 
REALIZAÇÃO DE PREGÃO, PARA COMPRAS DE MATERIAIS E 
SERVIÇOS DE TERCEIROS NO ÂMBITO DA INSTITUIÇÃO DE 
COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – 
ICISMEP. O secretário executivo da Instituição de Cooperação 
Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo art. 24, inciso III do Contrato de 
Consórcio Público; bem como art. 1º, §10º da Resolução nº 
001/2017, de 03 de janeiro de 2017; RESOLVE: Art. 1º - Ficam 
designados para o exercício da função de Pregoeiro os seguintes 
empregados públicos: Ana Carolina de Souza Almeida, Thássia 
Alexandra Rodrigues e Vivian Taborda Alvim para a realização de 
licitação na modalidade Pregão no âmbito da Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 2º 
- Ficam os empregados públicos: Ana Luíza de Jesus Lima e 
Gabriela Moullin Messias Coqueiro designados para compor a 
equipe de apoio para realização de pregão. Art. 3º - Fica o Sr. 
Eustáquio da Abadia Amaral nomeado como representante legal para 
a execução de atos competentes à Autoridade Superior em licitação 
na modalidade de Pregão no âmbito da Instituição de Cooperação 
Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 4º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 5º - 
Revogam-se as disposições em contrário. Betim (MG), 15 de abril 
de 2019. João Luiz Teixeira, secretário executivo da ICISMEP. 


		2019-04-22T10:04:55-0300
	CLAUDIA MACHADO ALMEIDA BORGES TEIXEIRA:70366683691




